Ι 
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installed in office by them ;* take the oath of allegiance to them, 
like other vassals;> follow them to the wars in times of exi- 

election in Halberstadt, Otto III. nominated a third as bishop, Arnulf, 
995 (Thietmar iv. 17.) None doubted the right of the king. Pope 
John X. objects to Archbp. Hermann of Cologne that he had conse- 
crated Hilduin, bishop of Tongern, contrary to the will of Charles the 
Simple, cum prisca consuetudo vigeat, qualiter nullus alicui clerico 
episcopatum conferre debeat, nisi Rex, cui divinitus sceptra collata sunt 
(Mansi xviii. 320 cf. Flodoardi hist. Ecc]. Rhem. ad ann. 920.) Hull- 
mann §, 289, Montag. ii. 119. Planck iii. 406. Hence Sigismund, 
bishop of Halberstadt, when sick, advises his chaplain Bernhard (a.p. 
923), whom he wished to succeed him (Thietmar i. 12) : vade ad curtem 
regiam, sumens ex mea parte, quae tibi sint ad haec necessaria, et ac- 
quire gratiam et auxilium ibi optime valentium, ut tibi liceat sine omni 
offensione mihi succedere. Bernhard follows his advice, et praedicti 
Regis (Henrici I.) munere, quod postulat consequitur. 

4 Even as early as Clovis in dip]. a. 508 (ap. Bouquet iv. 616) : quic- 
quid est fisci nostri—per annulum tradimus. Of Clovis ii. 623, it is 
said in the vita s. Romani Ep. Rathomag. baculum illi contulit pasto- 
ralem. In like manner Lewis the German invested with the staff (vita 
Remberti c. 4. Act. SS. Febr. i. 562), and Arnulf (Adam. Brem. i. 39), 
and Otto I. (Thietmar ii. 16.) Henry II. gave Walterd the ring as a 
pledge that he would invest him with the staff (Thietmar vi. 44.) So 
also Conrad 11. did to Bardo (vita Bardonis Archiep. Mogunt. ο. 24. in 
the act. SS. Jun. ii. 381.) The custom of investire per baculum et an- 
nulum did not originate till a later time. Natal. Alex. hist. 666]. saec. 
xi, et xii. diss. iv. Mosheim institutt. hist. eccl. p. 408. not. τ.  Hiill- 
mann 5, 153. Montag i. ii. 186. ii. 127. Planck iii. 462. 

5 These oaths seem to have become customary under Charlemagne. 
Itis true that the Episcopi apud Carisiacum congregati in epist. ad 
Ludov. Reg. Germ. ann. 858 cap. 15 (Baluzii capitt. ii. p. 119) complain 
of them: Et nos Episcopi Domino consecrati non sumus hujusmodi homi- 
nes, ut sicut homines saeculares in vassalatico debeamus nos cuilibet com- 
mendare,—aut jurationis sacramentum, quod nos evangelica et apostolica 
atque canonica auctoritas vetat, debeamus quoquo modo facere. Manus 
enim chrismate sacro peruncta, quae de pane et vino aqua mixto per ora- 
tionem et crucis signum conficit corpus Christi et sanguinis sacramentum, 
abominabile est, quicquid ante ordinationem fecerit, ut post ordinationem 
episcopatus saeculare tangat ullo modo sacramentum. Et lingua Epis- 
copi, quae facta est per Dei gratiam clavis caeli, nefarium est, ut, sicut 
saecularis quilibet, super sacra juret in nomine Domini et Sanctorum in- 
vocatione.—§t si aliquando sacramenta ab Episcopis exacta aut facta 
fuerunt, contra Deum et ecclesiasticas regulas, quae Spiritu 8, dictatae 
et Christi sunt sanguine confirmatae, irrita 5. Scripturae paginis decla- 
rantur, et exigentes atque facientes medicamento exinde salutaris poeni- 
tentiae indigent, But Hinemar, probably the author of this letter, was 
himself obliged to take the oath a second time, 876, at the Synodus 
Pontigonensis (Baluz. ii. 250, Pertz iii. 533.) In proportion as the 
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gency ;° appear frequently at court ;7 and were often deposed by 
them.’ Besides, they drew on themselves the envy of the nobi- 
lity ;? and were often, particularly the abbots, defrauded by their